
 

1 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 6 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU (část „D“ 

a „DM“, č. p. 1476, Reální 5) 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-016113 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000289 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
26. 3. 2025 

Zadavatel 

Název: Ostravská univerzita 

IČO: 61988987 

Adresa sídla: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

tel.: 604 119 057 

 

Ostravská univerzita jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela ve dnech 

15. 4. 2025 a 17. 4. 2025 žádosti dodavatelů o vysvětlení, resp. doplnění zadávací 

dokumentace a v souladu se zákonem a čl. 10.3 a 10.4 Zadávací dokumentace uvádí níže 

jejich přesné znění a v návaznosti na ně vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele č. 1: 

Dobrý den, v příloze zasílám dotazy. Děkuji S pozdravem … 

Dotazy: 

1) Generální klíč – v PD je uvedeno, že všechny dveře mají mít generální klíč. Kolik klíčů 

a úrovní je požadováno. 

2) Ve VV v odd. 725 jsou uvedeny zařizovací předměty, v PD chybí bližší specifikace 

předmětů. 

https://zakazky.osu.cz/


 

2 

3) Žádáme o doplnění výkazu výměr. Ve skladbě konstrukcí jsou uvedeny SDK příčky 

a předstěny o různých rozměrech a parametrech. Jednotkové ceny se výrazně liší. 

Ve VV je pouze jedna položka č. 94 –763111445 - SDK příčka a předstěna tl do 200 mm 

profil CW+UW desky A/H2/DF 12,5 TI 100 kg/m3 EI 90 Rw 53 dB - 1462,527 m2. 

4) Žádáme o vysvětlení položky ve VV 02 – Neuznatelné náklady č. 356 OST1_R32 – Injektáž 

podzákladí – kpl 1. 

5) Žádáme o specifikaci rozměrů, barvy a parametrů dlažby a obkladů keramických. Ve VV 

je uvedeno dle specifikace PD a TZ.   V PD není nikde uvedeno. 

6) Střešní okna.  

Z jakého materiálu požadujete lemování střešních oken v budově DM s krytinou z bobrovky. 

V budově D, která těsně sousedí s budovou DM, je střecha z krytiny falcované TiZn. Tudíž 

lemování okna střešního bude z TiZn. Z estetického důvodu by mělo být lemování oken 

v budově DM také z TiZn. 

Žádost dodavatele č. 2: 

Vážení, žádáme o doplnění knihy svítidel. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

K dotazu č. 1): 

Množství klíčů je dáno počtem dveří, jak je uvedeno v tabulkách PSV. 

Objednatel předpokládá 20 úrovní po 3 klíčích (během realizace stavby bude na základě 

jednání Objednatele se Zhotovitelem případně upřesněno). 

K dotazu č. 2): 

V soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) 

je uvedena specifikace v takové formě a míře detailu, jaká je přípustná dle zásad a podmínek 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 

K dotazu č. 3): 

Soupis prací byl doplněn o poznámku s rozměry SDK příček a předstěn. Původní znění 

soupisu prací v el. souboru s názvem „3264SP - Objekty OU, část D a DM.xlsx“ se proto ruší 

a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení a doplnění zadávací 

dokumentace jako soubor s názvem „3264SP - Objekty OU, část D a DM_rev. 20250417.xlsx“. 

K dotazu č. 4): 

Základové pásy přízemní části budou zajištěny injektáží, popraskané zdivo bude sešito 

pomocí vlepovaných helikálních prutů. Vhodný typ injektáže bude vybrán dle zatřídění zeminy 

v podzákladí, odhadována je injektáž polyuretanovou pryskyřicí do hl. 2,0 m v řadách 

po 0,75 m – 15 m3. Trhliny ve zdivu budou vyčištěny a dále budou provedeny drážky 

pro nerezové helikální pruty průměr 6 mm, dl. 1,5 m, osově po 300 mm – cca 70 ks. Pruty 

budou lepeny do drážek pomocí polymercementového tmele (dle výrobce helikálních výztuží). 

K dotazu č. 5): 

Obklady jsou specifikovány jako keramické velkoplošné – barevnost bude vzorkována.  

Dlažby jsou keramické velkoplošné, barevnost bude vzorkována. Specifikace dlažby 

je uvedena v poznámce položky pro dodávku dlažby: 



 

3 

KERAMICKÁ DLAŽBA 12 mm -KERAMICKÁ DLAŽBA SE SPÁROVACÍ FLEXIBILNÍ 

HMOTOU 9 mm -PROTISKLUZNOST ZA MOKRA R10 -KOEFICIENT TŘENÍ ZA MOKRA 

u > 0,6 TŘÍDA ODOLNOSTI PEI 3 

K dotazu č. 6): 

Lze použít TiZn. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Kniha svítidel je součástí projektové dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele – viz 

el. soubor s názvem „Reální-elektro-43-KNIHA SVÍTIDEL.pdf“ umístěný ve složce s názvem 

„D Dokumentace stavebních objektů“ a její podložce „D.1.4 Technika prostředí staveb“ a dále 

podsložce „D.1.4.3-Silnoproudá elektrotechnika“. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově tato lhůta skončí dne 29. 5. 2025 

v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.osu.cz/, a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné 

zakázky: https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html. 

V Brně dne 17. 4. 2025 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html

		2025-04-17T13:44:04+0200
	Ing. Marek Bena




